[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СЕМЕНОВСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.10.2017
	№
	2596

О создании комиссии по выявлению рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых без разрешения, вывесок, не соответствующих требованиям к их размещению, и их демонтажу

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», решением Совета депутатов городского округа Семеновский от 27.11.2013 № 68 «Об утверждении Правил установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории городского округа Семеновский Нижегородской области», постановлением администрации городского округа Семеновский от 13.02.2015 № 415 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению на территории городского округа Семеновский муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории городского округа Семеновский Нижегородской области, аннулирование таких разрешений и выдача предписаний о демонтаже рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых без разрешения, срок действия которых не истек», постановлением администрации городского округа Семеновский от 17.01.2017 № 17 «О размещении информационных конструкций на территории городского округа Семеновский», постановлением  администрации городского округа Семеновский от 20.03.2017 № 590 «Об утверждении  Архитектурно-художественной концепции внешнего облика улиц и территорий города Семенова», администрация городского округа Семеновский п о с т а н о в л я е т:

1. Создать комиссию по выявлению рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых без разрешения, вывесок, не соответствующих требованиям к их размещению, и их демонтажу (далее — комиссия).

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Состав комиссии по выявлению рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых без разрешения, вывесок, не соответствующих требованиям к их размещению, и их демонтажу.

2.2. Положение о комиссии по выявлению рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых без разрешения, вывесок, не соответствующих требованиям к их размещению, и их демонтажу.
3. Признать утратившим силу  постановление администрации городского округа Семеновский от 31.08.2016 № 2098 «О комиссии по выявлению рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых без разрешения, и вывесок, не соответствующих требованиям к их размещению».
4. Общему отделу администрации городского округа Семеновский Нижегородской области обеспечить опубликование  настоящего  постановления в газете «Семеновский вестник» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Семеновский.
Глава местного самоуправления

городского округа Семеновский

Н.Ф. Носков

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

городского округа Семеновский

Нижегородской области

от 11.10.2017 № 2596

Состав комиссии

по выявлению рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых без разрешения, вывесок, не соответствующих требованиям к их размещению, и их демонтажу
	Тигина Елена Акимовна
	- заместитель главы администрации городского округа по инвестициям и социальным вопросам, председатель комиссии

	Члены комиссии:

	Воробьева Светлана Александровна
	- заведующая сектором по поддержке малого бизнеса и инвестициям администрации городского округа Семеновский

	Маслеников Николай Викторович
	- заведующий отделом архитектуры и градостроительства администрации городского округа Семеновский

	Иванов Юрий Николаевич
	- начальник административно-технической инспекции администрации городского округа Семеновский

	Огородцева Надежда Николаевна
	- главный специалист сектора по поддержке малого бизнеса и инвестициям администрации городского округа Семеновский, секретарь комиссии

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

городского округа Семеновский

Нижегородской области

от 11.10.2017 № 2596

Положение

о комиссии по выявлению рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых без разрешения, вывесок, не соответствующих требованиям к их размещению, и их демонтажу

1. Общие положения
1.1. Комиссия по выявлению рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых без разрешения, вывесок, не соответствующих требованиям к их размещению, и их демонтажу (далее - Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом администрации городского округа Семеновский, уполномоченным на осуществление контроля за соблюдением требований установки и (или) эксплуатации рекламных конструкций и вывесок (информационных конструкций) на территории городского округа Семеновский.

1.2. В своей работе Комиссия руководствуется Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», решением Совета депутатов городского округа Семеновский от 27.11.2013 № 68 «Об утверждении Правил установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории городского округа Семеновский Нижегородской области», постановлением администрации городского округа Семеновский от 13.02.2015 № 415 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению на территории городского округа Семеновский муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории городского округа Семеновский Нижегородской области, аннулирование таких разрешений и выдача предписаний о демонтаже рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых без разрешения, срок действия которых не истек», постановлением администрации городского округа Семеновский от 17.01.2017 № 17 «О размещении информационных конструкций на территории городского округа Семеновский», постановлением  администрации городского округа Семеновский от 20.03.2017 № 590 «Об утверждении  Архитектурно-художественной концепции внешнего облика улиц и территорий города Семенова».

2. Полномочия Комиссии

2.1. Комиссия осуществляет контроль за соблюдением требований установки и (или) эксплуатации рекламных конструкций и вывесок.

2.2 Комиссия выявляет рекламные конструкции, установленные и (или) эксплуатируемые без разрешения, срок действия которых не истек, и вывески, не соответствующие требованиям к их размещению, на территории городского округа Семеновский Нижегородской области.

2.3. Комиссия производит осмотр места размещения рекламной конструкции или вывески и оформляет акт обследования территории при выявлении рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых без разрешения, срок действия которых не истек, и вывесок, не соответствующих требованиям к их размещению.

2.4.  Комиссия принимает решение о принудительном демонтаже рекламной конструкции или вывески и оформляет акт о демонтаже в случае неисполнения предписания о демонтаже рекламной конструкции или вывески, выданного органом местного самоуправления.

3. Порядок работы Комиссии
3.1. Выявление рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых без разрешения, срок действия которых не истек, и вывесок, не соответствующих требованиям к их размещению, осуществляется в форме проверок.

3.2. Проверки проводятся не реже одного раза в квартал, либо в случае получения от юридических лиц и граждан сведений, заявлений и иных документов, свидетельствующих о наличии признаков нарушений установки и эксплуатации рекламной конструкции без разрешения, срок действия которого не истек, или вывески, не соответствующей требованиям к ее размещению.

3.3. Работу Комиссии ведет председатель.

3.4. Комиссия правомочна осуществлять работу, если присутствует не менее 2/3 постоянных членов Комиссии.

3.5. Комиссия по итогам своей работы:

3.5.1. Составляет акт обследования территории с целью  выявления рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых без разрешения, и вывесок, не соответствующих требованиям к их размещению.
3.5.2.  Составляет акт повторного обследование территории с  целью проверки исполнения предписания о демонтаже рекламной конструкции или вывески, выданного органом местного самоуправления.
3.5.3. Составляет акт о демонтаже рекламной конструкции или вывески в случае неисполнения предписания о демонтаже рекламной конструкции или вывески, выданного органом местного самоуправления.

3.6. Акты составляются в трех экземплярах, один из которых вручается под роспись уполномоченному представителю юридического лица или физическому лицу (его уполномоченному представителю), допустившему установку и (или) эксплуатацию рекламной конструкции без разрешения, срок действия которого не истек, или вывески, не соответствующей требованиям к ее размещению, либо направляется посредством почтовой связи (с уведомлением).

3.7. Документальную работу деятельности Комиссии осуществляет секретарь, который осуществляет учет проверок соблюдения законодательства о рекламе, а именно:

- ведет учет поступающих заявлений и иных документов, свидетельствующих о наличии признаков нарушения законодательства о рекламе;

- ведет учет проверок с отметкой об их исполнении;

- оформляет проекты акта обследования территории с целью  выявления рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых без разрешения, и вывесок, не соответствующих требованиям к их размещению;  акта повторного обследование территории с  целью проверки исполнения предписания о демонтаже рекламной конструкции или вывески, выданного органом местного самоуправления;  акта о демонтаже рекламной конструкции или вывески;

- направляет материалы, необходимые для принятия мер по устранению выявленных нарушений, в адрес нарушителя;

- осуществляет сохранность документов Комиссии.